
Rregulli teknik kosovar me titull “UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR.00/2020 PËR 

CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR VENDOSJEN E PRODUKTEVE PËR SHTRIM NGA 

BETONI NË TREG”. 

 

Ky standard 14 faqësh, përcakton përcakton kërkesat specifike teknike për vendosjen e blloqeve 

të shtrimit të betonit, flamujve të asfaltimit të betonit dhe njësive të bordurave në treg. 

 

Në objektiv është përafrimi me dispozitat e rregulloreve përkatëse të BE-së në fushën e 

materialeve të shtrimit të betonit në përputhje me detyrimet e ndërmarra në kuadër të 

Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit. 

 

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 16-11-2020.  

 

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund të kenë interesa 

tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të cilët mund të paraqesin komentet 

e tyre. Komentet potenciale adresohen në Drejtorinë e Përgjithshme të Standardizimit, e cila me 

ligj është pika e kontaktit për sa i përket shkëmbimit të informacionit mbi standardet dhe 

rregullat teknike. 

 


